
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor zdravotnictví 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace I 
 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337  
 
II.  Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: Systém sdílení informací v akutních případech v rámci 

přeshraniční spolupráce při poskytování PNP 
Režim a druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „Zákon“) 

Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 

 
Z2020-019151 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 23. 6. 2020 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

Dotaz č. I/1: 
„Dotaz č. 1: Požadovaný termín dodání 
V Zadávací dokumentaci v bodě 3.1 je uveden termín dodání a implementace IS PNP nejpozději 
do 30.10.2020. V návrhu Smlouvy o dílo, který tvoří část II.A Zadávací dokumentace, je uveden v odstavci III., 
bod 3 termín 30.11.2020 a zároveň v kapitole č. 5 Harmonogram části II. Zadávací dokumentace (Technická 
specifikace) termín 181 dnů pro zahájení ostrého provozu a zvýšené podpory dodavatele. 
Dotaz: Prosíme o upřesnění, který nejpozdější termín pro dodání a implementaci IS PNP (Zahájení ostrého 
provozu a zvýšené podpory dodavatele) je ze strany Zadavatelů požadován. 
Dotaz č. 2: Délka požadované záruky na HW infrastrukturu 
V Zadávací dokumentaci je odlišně uvedena požadovaná délky záruky na HW infrastrukturu viz např.: 

- Část III. ZD (Technická specifikace), kapitola 4.1, bod 16: „Poskytnutí záruky 5 let na informační 
systém, 5 let na HW infrastrukturu a 3 roky na systémový SW“. 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 89077/2020 
Sp. zn.: S - JMK 45098/2020 
Vyřizuje: Mgr. Vančurová 
Telefon: 541 651 453 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů: 1/11 
Datum: 25. 6. 2020 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2/3 
 

- Část III. ZD (Technická specifikace), kapitola 4.3.5, požadavek P.69, bod 6: „Záruka 3 roky NBD 
s možností prodloužit na další roky.“ 

- Část III. ZD (Technická specifikace), kapitola 4.4.1, bod 16: „Poskytnutí záruky 5 let na informační 
systém, 3 roky na HW infrastrukturu a 3 roky na systémový SW“ 

- Část III. ZD (Technická specifikace), kapitola 4.5, bod b: 36 měsíců – u HW infrastruktury 
a systémového SW 

- Část II. A Obchodní podmínky – smlouva o dílo, čl. X, odstavec 3, bod b): „60 měsíců na HW 
infrastrukturu“ 

Dotaz: Prosíme o upřesnění, jaké je délka požadované záruky u HW infrastruktury. 
Dotaz č. 3: Chybí příloha 
V botě 8.2 Technické specifikace I (část III. Zadávací dokumentace) je uvedeno: 
8.2  ROZHRANÍ NA RAKOUSKÉ STRANĚ (NOTRUF NIEDERÖSTERREICH)  
Integrační rozhraní na rakouské straně (Notruf Niederösterreich) je přílohou č. 2 tohoto dokumentu. Toto 
integrační rozhraní je specifické jen pro integraci Notruf Niederösterreich a na Komunikační gateway / 
integrační platforma musí být zajištěn překlad mezi oběma typy integrace. 
Dotaz: Uvedenou přílohu jsem v Zadávací dokumentaci nenalezli. Můžete nám prosím sdělit, kde je uvedené 
rozhraní popsáno? 
Dotaz č. 3: Protokol webové služby 
V Seznamu zkratek a pojmů v  Technické specifikaci I (část III. Zadávací dokumentace) je uvedeno: 

webová služba Webová služba (web service) je softwarový systém umožňující interoperabilitu 
různých systémů na síti na základě známého popisu WSDL. Pro komunikaci je 
zpravidla použit protokol SOAP přenášený sítí pomocí protokolu HTTP(S). 

a dále ve stejném dokumentu v bodě 4.3.3 Komunikační gateway / integrační platforma u požadavků P.31 a 
P:32: 

# Požadavek 

P.31 Integrace  s využitím  webových  služeb  s využitím  protokolu  SOAP  s přenosem   protokolem 
HTTPS. 

P.32 V rámci implementační analýzy a návrhu řešení bude zpracována technická definice webových 
služeb a souvisejících struktur (např. WSDL) v souladu s kap. 8 – Minimální požadavky na 
datové struktury. 
Tato struktura bude závazná pro všechny připojené partnery. 

V kapitole „Seznam zkratek a pojmů“ je „Webová služba“ definována obecně, protokol SOAP je v ní uveden 
jen jako příklad použití formulací: „zpravidla použit protokol SOAP“.  
V kapitole „4.3.3 Komunikační gateway / integrační platforma“ je v požadavcích uvedena formulace „např. 
WSDL“. 
Webové služby mohou být obecně realizovány protokolem „SOAP“ nebo formou RESTFul Web Services. 
Dotaz: Je protokol SOAP, jak vyplývá z uvedených citací, uveden jen jako příklad a je tedy možné webové 
služby realizovat formou RESTFul Web Services případně kombinací? 
Je formát popisu rozhraní WSDL, jak vyplývá z uvedených citací, uveden jen jako příklad a je tedy možné 
popis rozhraní realizovat ve formátu OpenAPI, který je standardem pro účely popisu RESTFul API?“ 
 
Odpověď č. I/1: 
Zadavatel v této věci uvádí následující: 



 

3/3 
 

ad Dotaz č. 1: Požadovaný termín dodání  
Zadavatel upřesňuje, že nejpozdějším termínem pro dodání a implementaci IS PNP je termín uvedený 
v návrhu obchodních podmínek, tedy 30. 11. 2020. Zadavatel zároveň s tímto vysvětlením zveřejnil 
opravený dokument „Zadávací dokumentace“. 

ad Dotaz č. 2: Délka požadované záruky na HW infrastrukturu  
Zadavatel upřesňuje, že délka požadované záruky u HW infrastruktury je 60 měsíců (5 let) tak, jak je 
uvedena v návrhu obchodních podmínek. Zadavatel zároveň s tímto vysvětlením zveřejnil opravený 
dokument „Technická specifikace I“. 

ad Dotaz č. 3: Chybí příloha  
Zadavatel v této věci uvádí, že přílohou vysvětlení poskytuje popis integračního rozhraní na rakouské 
straně. 

ad Dotaz č. 3: Protokol webové služby 
Zadavatel v této věci uvádí, že protokol SOAP je uveden jen jako příklad a je tedy možné webové služby 
realizovat formou RESTFul Web Services případně kombinací, pokud bude zajištěna komplexní a úplná 
funkčnost dodávaného řešení s splněny požadavky uvedené v ZD. Formát popisu rozhraní WSDL je uveden 
jen jako příklad a je tedy možné popis rozhraní realizovat ve formátu OpenAPI, který je standardem 
pro účely popisu RESTFul API. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Zadavatel s ohledem na rozsah poskytnutého vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14. 7. 2020 
do 10:00 hodin. 
 
S pozdravem 

 
 
Mgr. Luboš Císař 
pověřen vedením odboru 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Popis integračního rozhraní na rakouské straně 
 


		2020-06-25T12:11:06+0000
	Not specified




